Casa dos Conselhos - Viana/ES
(27)3354-4837

Casadosconselhosdeviana@gmail.com

RESOLUÇÃO COMASVI Nº 01/2024

DISPÕE DA APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO DAS REUNIÕES DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – COMASVI BIÊNIO
2023/2025

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana – COMASVI, no uso

de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2.762 de 07 de

dezembro de 2015, em conformidade com as deliberações da Reunião

extraordinária realizada em 20 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

ART.1º - APROVAÇÃO do calendário das reuniões mensais ordinárias do
Conselho Municipal de Assistência Social – COMASVI, da seguinte forma:

JANEIRO RECESSO
FEVEREIRO 22/02
MARÇO 21/03
ABRIL 18/04
MAIO 16/05
JUNHO 20/06
JULHO 18/07
AGOSTO 22/08

SETEMBRO 19/09
OUTUBRO 17/10
NOVEMBRO 21/11
DEZEMBRO 19/12

ART.2º - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Viana/ES, dia 02 de janeiro de 2024

Marileide Dias Cabral

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – COMASVI

Biênio 2023-2025